
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №39»

ПРИКАЗ

25 октября 2021 г. № 187

О внесении изменений в календарный учебный график 
МБОУ «Лицей №39» на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
20.10.2021 г. № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации 
нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.», в связи с отменой осенней 
Выездной многопредметной школы с 08 по 13 ноября 2021 года, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ МБОУ «Лицей №39» 
от 16 августа 2021 г. № 114 «О внесении изменений в основную
образовательную программу основного общего образования МБОУ «Лицей 
№39» на 2021-2022 учебный год» (далее - Приказ № 114): изложить
Приложение № 2 Приказа № 114 в новой редакции (приложение № 1).

2. Внести следующие изменения в приказ МБОУ «Лицей №39» 
от 16 августа 2021 г. № 115 «О внесении изменений в основную
образовательную программу среднего общего образования МБОУ «Лицей 
№39» на 2021-2022 учебный год» (далее - Приказ № 115): изложить
Приложение № 2 Приказа № 115 в новой редакции (приложение № 2).

3. Учителю И.Н. Мишиной внести необходимые изменения в АИС 
«Сетевой город. Образование».

4. Документоведу Е.С. Долгоруковой в срок до 27.10.2021 г. разместить 
изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год на 
официальном сайте МБОУ «Лицей №39 в сети «Интернет» в разделе 
«Сведения об образовательной организации / Образование».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора И.В. Швецову.

Директор С.А. Войтко



Приложение № 1 
к приказу МБОУ «Лицей №39» 
от 25.10.2021 № 187

Календарный учебный график МБОУ «Лицей №39» 
на 2021-2022 учебный год 

(основное общее образование)

Продолжительность учебной недели, сменность 
и продолжительность урока

Учебная неделя 6 дней (понедельник - суббота) 
(5-9 классы)

Сменность 1 смена
Продолжительность урока 45 минут

Начало и окончание учебного года
Начало учебного года 01 сентября 2021 года

Окончание учебного года 31 августа 2022 года

Учебные четверти
Четверть Начало Окончание Продолжительность
1 четверть 01 сентября 2021 года 29 октября 2021 года 9 недель
2 четверть 08 ноября 2021 года 29 декабря 2021 года 7 недель

1 полугодие 01 сентября 2021 года 29 декабря 2021 года 16 недель
3 четверть 11 января 2022 года 12 марта 2022 года 9 недель
4 четверть 22 марта 2022 года 21 мая 2022 года 9 недель

2 полугодие 11 января 2022 года 23 мая 2022 года 18 недель
Учебный год 01 сентября 2021 года 23 мая 2022 года 34 недели

Каникулы
Каникулы Начало Окончание Продолжительность

Осенние 30 октября 2021 года 07 ноября 2021 года 9 дней
Зимние 30 декабря 2021 года 10 января 2022 года 12 дней

Весенние 13 марта 2022 года 21 марта 2022 года 9 дней
Всего 30 дней

Летние 01 июня 2022 года 31 августа 2022 года 12 недель

Сроки промежуточной аттестации
Начало 24 мая 2022 года

Окончание 31 мая 2022 года
Продолжительность 1 неделя



Приложение № 2 
к приказу МБОУ «Лицей №39» 
от 25.10.2021 № 187

Календарный учебный график МБОУ «Лицей №39» 
на 2021-2022 учебный год 

(среднее общее образование)

Продолжительность учебной недели, сменность 
и продолжительность урока

Учебная неделя 6 дней (понедельник - суббота) 
(10-11 классы)

Сменность 1 смена
Продолжительность урока 45 минут

Начало и окончание учебного года
Начало учебного года 01 сентября 2021 года

Окончание учебного года 31 августа 2022 года

Учебные четверти
Четверть Начало Окончание Продолжительность
1 четверть 01 сентября 2021 года 29 октября 2021 года 9 недель
2 четверть 08 ноября 2021 года 29 декабря 2021 года 7 недель

1 полугодие 01 сентября 2021 года 29 декабря 2021 года 16 недель
3 четверть 11 января 2022 года 12 марта 2022 года 9 недель
4 четверть 22 марта 2022 года 21 мая 2022 года 9 недель

2 полугодие 11 января 2022 года 23 мая 2022 года 18 недель
Учебный год 01 сентября 2021 года 23 мая 2022 года 34 недели

Каникулы
Каникулы Начало Окончание Продолжительность

Осенние 30 октября 2021 года 07 ноября 2021 года 9 дней
Зимние 30 декабря 2021 года 10 января 2022 года 12 дней

Весенние 13 марта 2022 года 21 марта 2022 года 9 дней
Всего 30 дней

Летние 01 июня 2022 года 31 августа 2022 года 12 недель

Сроки промежуточной аттестации
Начало 24 мая 2022 года

Окончание 31 мая 2022 года
Продолжительность 1 неделя


